ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»

г. Нового Оскола Белгородской области»

от «30» августа 2024 г.                                                                                                       №06

             Место проведения: методический кабинет МБДОУ ДС №10.

              Время проведения: пятница, 30 августа 2024 года.

              Всего членов управляющего совета: 13 человек.

              Присутствуют: 12 человек

              Отсутствуют: 1 человек

              Заседание ведёт председатель УС: Короткова Д.С.

              Секретарь: Еремина Е.Н.

(Явочный лист прилагается)

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ДС №10

«Мозаика»; образовательной программы дошкольного образования адаптационной группы

кратковременного пребывания детей, не посещающих ДОУ; адаптированной программы

дошкольного образования для детей с задержкой психического развития (ЗПР),

адаптированной программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями

речи (ТНР), адаптированной программы дошкольного образования для детей с задержкой

психического развития с  учетом психофизических особенностей обучающегося с РАС.

2.Рассмотрение стимулирующей части ФОТ педагогических работников МБДОУ ДС №10

«Мозаика» по итогам с 01 января 2024 года по 31 августа 2024 года (Зацаринская С.Н.,

заведующий МБДОУ ДС №10 «Мозаика», заместитель председателя управляющего

совета).

3. Рассмотрение стимулирующей части ФОТ младшего обслуживающего персонала

МБДОУ ДС №10 «Мозаика» по итогам с 01 января 2024 года по 31 августа 2024 года

(Зацаринская С.Н., заведующий МБДОУ ДС №10 «Мозаика», заместитель председателя

управляющего совета).

4. Утверждение образовательных программ дополнительного образования МБДОУ ДС

№10  «Лего мастер», «Алгоритмика: развитие логического и алгоритмического мышления

детей 6—7 лет», «Детская анимационная развивающая студия «МультЗайка»,

дополнительной образовательной программы по  раннему обучению детей английскому

языку, дополнительной образовательной программы по обучению детей 6-7 лет плаванию.

5. О соблюдении безопасных условий обучения, воспитания и труда в МБДОУ ДС №10

«Мозаика».

Решения:

1.Утвердить образовательную программу дошкольного образования МБДОУ ДС №10,

образовательную  программу дошкольного образования адаптационной группы

кратковременного пребывания детей, не посещающих ДОУ, адаптированную программу

дошкольного образования для детей с задержкой психического развития (ЗПР),

адаптированную программу дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями

речи (ТНР), адаптированной программы дошкольного образования для детей с задержкой

психического развития с  учетом психофизических особенностей обучающегося с РАС.

2.Согласиться с предложением принять представленные данные по распределению

стимулирующей части ФОТ педагогических работников детского сада по итогам с 01

января 2024 года по 31 августа 2024 года.

3. Согласиться с предложенным распределением стимулирующей части ФОТ младшего

обслуживающего персонала детского сада по итогам с 01 января 2024 года по 31 августа

2024 года.

4.Утвердить образовательные программы дополнительного образования МБДОУ ДС №10

«Мозаика» «Лего мастер», «Алгоритмика: развитие логического и алгоритмического

мышления детей 6—7 лет», «Детская анимационная развивающая студия «МультЗайка»,

дополнительной образовательной программы по  раннему обучению детей английскому

языку, дополнительной образовательной программы по обучению детей 6-7 лет плаванию.

5.Отметить, что в МБДОУ ДС №10 «Мозаика» соблюдаются правила по охране труда, и

обеспечивается безопасность жизнедеятельности воспитанников и сотрудников.

ВЫПИСКА ВЕРНА И СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ

Председатель управляющего совета: подпись Короткова Д.С.

Секретарь управляющего совета: подпись Еремина Е.Н.